
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
 основная  общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка 

муниципального района Волжский, Самарской области 

 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов 23 

 тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), e-mail vpodschool@list.ru; 3-77-55-02(бухг.),   

e-mail  bu_vpodschool@list 
 

   

ПРИКАЗ  

 06.09.2021                                                                                                № 161-од 

   

  

 

«О создании отряда юных инспекторов движения» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности 

жизнедеятельности и пропаганды ПДД.   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2021-2022 учебном году отряд юных инспекторов движения из 

учащихся школы, изъявивших свое желание активно участвовать в работе отряда 

ЮИД в количестве 10 человек.    

  

2. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного 

отряда ЮИД учителя биологии Пономареву Н.В.  

  

3. Утвердить   план мероприятий отряда ЮИД по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы.  

  

4. Принять активное участие в общешкольных, районных, областных акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.  

  

5. Размещать профилактическую работу отряда ЮИД в группе ОУ соц.сети  

«ВКонтакте»  

  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

 Директор ГБОУ ООШ  

пос. Верхняя Подстепновка                                              /Малкин В.Ю./ 

 

file:///C:/Users/У/Desktop/АВТОБУС/ВЫЕЗДЫ/ВЫЕЗДЫ%202013г/выезды%20на%20февраль%202013г/ПРИКАЗЫ/vpodschool@list.ru


  

ПЛАН 

РАБОТЫ ОТРЯДА ЮИД 

ГБОУ ООШ п. Верхняя Подстепновка 

 на 2021-2022 учебный год 

  

№  

п/п  

Мероприятия   Срок проведения   

1  Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы штаба отряда 

ЮИД. Распределение обязанностей. Оформление уголка 

и другой документации  

Сентябрь   

2  Посвящение в пешеходы первоклассников  Сентябрь   

3  Проведение профилактических мероприятий «Внимание  

- дети!», «Осенние каникулы», «Зимние каникулы»,  

«Весенние каникулы», «Летние каникулы»  

По общешкольному плану  

4  Игра по станциям по ПДД для учащихся 1-4 классов  сентябрь  

5  Проведение линеек по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма с использованием 

сообщений ГИБДД  

1 раз в месяц  

6  Выпуск и распространение листовок по обеспечению 

безопасности дорожного движения для дошкольников.  

Декабрь, май  

7  Подготовка и проведение акций по пропаганде 

безопасного поведения на дорогах  

В течение года  

8  Участие в смотре - конкурсе агитбригад ЮИД  Октябрь - ноябрь  

9  Викторина по ПДД в 5-7 классах  Ноябрь   

10  Школьный этап конкурс фоторабот «Внимание-дорога!»    декабрь - февраль  

11  Минутки безопасности с дошкольниками. Экскурсия в 

детский сад.  

Сентябрь - май  

12  Организация патрулирования в селе  По графику раз в месяц  

13  Обновление уголка по БДД  В течение года  

14  Распространение памяток для родителей по обучению 

детей  правилам дорожного движения  

В течение года  

15  Практические занятия по правилам дорожного движения   Сентябрь - май  

16  Пропагандистская работа отряда с учащимися начальной 

школы  

Раз в триместр  

17  Выпуск листовок «Мы за безопасность на дороге».  Раз в триместр  

18  Встреча с инспектором ГИБДД  В течение года  

19  Конкурс «Юный велосипедист»  Апрель, июнь   

20  Подготовка и проведение мероприятий в течение 

месячника по профилактике ДДТТ (по особому плану)  

Сентябрь, май  



21  Подготовка и проведение школьных соревнований 

«Безопасное колесо».  

Апрель май  

22  Конкурс рисунков на асфальте: «Мы пешеходы!»  Май, июнь   

23  Акции «Добрая дорога детства»  июнь  

                                          
  


		2021-11-23T00:37:06+0400
	00973729bff95415c6
	Директор Малкин В.Ю.




